

MINISTERO DELLA DIFESA

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti Direzione degli Armamenti Aeronautici e per l'Aeronavigabilità

IL DIRETTORE

PREMESSO che il 3° Reparto Manutenzione Aeromobili e Armamento riveste il

ruolo di Ente gestore del contratto di supporto logistico della flotta AW139 dell'Aeronautica Militare n. 953 di Rep. in data 22/12/2020;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante "Codice dei contratti

pubblici" e sue successive modifiche;

VISTO l'articolo 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, che

regolamenta il ruolo e le funzioni del responsabile del procedimento

negli appalti e nelle concessioni;

VISTO l'articolo 159 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, che

regolamenta la specificità del settore Difesa e Sicurezza;

VISTE le linee guida dell'ANAC n. 3 recanti "Nomina, ruoli e compiti del

responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", approvate dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile

2017 n.56 con delibera del Consiglio n. 1007 dell'11 ottobre 2017;

VISTO il decreto dirigenziale M D GARM DE12021 0000185 22-09-2021;

CONSIDERATO l'avvicendamento del Direttore del 3° Reparto Manutenzione

Aeromobili e Armamento Col. G.A.r.n. PILONE ing. Edoardo con il

Col. G.A.r.n. Fabio ACQUAVIVA:

DECRETA

la sostituzione, quale Responsabile del Procedimento per la fase di Esecuzione, ai sensi dell'art.159, comma 3, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, per gli atti in premessa, del Col. G.A.r.n. PILONE ing. Edoardo con il **Col. G.A.r.n. Fabio ACQUAVIVA** attuale Direttore del 3° Reparto Manutenzione Aeromobili e Armamento e di attribuire al medesimo la competenza all'adozione dei certificati di pagamento.

Il presente Decreto annulla e sostituisce il DD M_D GARM DE12021 0000185 in data 22-09-2021.

IL DIRETTORE
(Gen. Isp. Capo LUPOLI Ing. Giuseppe)